- Capacitación inicial del personal en el uso del CMS y gestión autónoma de contenidos. 

- Entrega de documentación técnica y manuales de usuario. 

El valor deberá ser único e indivisible, contemplando un enfoque integral y holístico del 

desarrollo. 

Presupuesto estimado de referencia: 56.120.000 (Pesos Cincuenta y Seis Millones 

Ciento Veinte mil fnal iva incluido)  

2. Forma de cotizar – Servicio de Mantenimiento y Soporte 

El servicio de mantenimiento deberá cotizarse en forma independiente dentro de la oferta, 

e incluir: 

- Soporte técnico en horario comercial (lunes a viernes de 7:00 a 18:00).

[...]

- Copias de seguridad diarias y plan de recuperación ante desastres. 

- Mantenimiento y actualización del CMS, con control de permisos y roles. 

- Mantenimiento de infraestructura tecnológica: servidores, conectividad y rendimiento. 

Presupuesto estimado de referencia: $28.000.000 (pesos veintiocho millones) anuales 

más IVA. 33.880.000 Final Iva Incluido 

Presupuesto Total Estimado iva incluido: 90.000.000 (Pesos Noventa Millones) 

3. Valor hora de soporte excepcional 

Además de los importes anteriores, el oferente deberá indicar expresamente el valor